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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER
Nr?’ifDate 30 £ Z,o,p[/

PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “QENDRA E RREGJISTRIMIT TE ‘/
AKSIONEVE" TIRANE

Drejtuar : Sh.A. “QENDRA E RREGJISTRIMIT TE AKSIONEVE”
TIRANE

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 79206, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shogeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr, 7638, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, me cilesine e
aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:

. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 2 699 000 leke, e barabarte me
2 699 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion, qe i perkasin vleres se¢
rezervave te krijuara nga fitimi i shoqerise.

2. Kapitali Themeltar i Sh.A. “Qendra e Rregjistrimit te Aksioneve” Tirane, behet
5 313 000 leke i barabarte me 5 313 aksione me vlere nominale 1000 leke per
aksion.

Keto ndryshime te behen ne aktin € themelimit dhe ne statutin e shogerise.

3. Ngarkohet Drejtoria € Administrimit te Prones Publike per kryerjen ¢ veprimeve
perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993
** Per regjistrin tregtar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shogerite Tregtare™.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.




MINISTRIA E EKONOMISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE \/
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE -

v Q8 ot Tirané,mé /£ 7/, 2004
/) e

Lenda : Miratoyme shperndarjen e rezultatit te vitit 2003,

SH.A “QENDRA E RREGJISTRIMIT TE AKSIONEVE”

TINANE

Ne zbatim te Ligjit 7638 date 19.11.1992 * Per shoqerite tregetare ™, Neni 130. mira:ojme
shperndarjen ¢ rezultatit te shogerise per vitin 2003.

S g ashtrmat 155097 leke

T s hggare 5t 7755 Ieke
SRR 15 309 [che
T bt 85 131 822 lcke |

Derdhja o Dividentit per pjesen ge i takon Shtetit e behet ne Hogarine “Divident” t¢ leges
latim Taksa dhe Buxhetit te Shtetit {Thesarit ) ne llogarite € bankes se kursimeve:

f_{:n\ tdent 1y 1 ndare ne 13 509 le. ﬁ_
E__!__i’i_v_-__l_.)(“__".'. tettm taksa log 4301:03 2326 lek -
> o A e Ekonomise Hog 4302 13183 teh - |

Iikuidimi i dividentit t'i konfirmohet zyrtarisht Drejtorisc se Administrimit te Prones
Publike prane Minisirise se Ekonomise Jbrenda muajit Prill 2003.

Rezervat e shogerise te kalojne ne zmadhim kapitali. Ekspertja kontabel qc auditoi llogas te
vjelore te pergatise raportin per zmadhimin e kapitalit, nepermjet perthithjes se rezerves ligjore he
resorves se shvillimit




BILANC 1 SH.A"QENDRA E REGJISTRIMIT TE AKSIONEVE" , | REFORMUAR | DATES 31.12.2003

AKTIVET

Shuma me 31.12.2003

Shuma e riformuar
me rastin e transformimit

AKT .TE QEND TE PA TRUPZUARA

If AKTIVE TE QENDR.TE TRUP. 961.639 961.639
a Trualli
b Aktive te tjera te gendrueshme 961.639 961.639
-viera kontabel bruto 3.874.346 3.874.346
-Amortizimi 2.912.707 2.912.707
]} GJENDJE INVENTARI 22.645 22.645
1.Materiale 22.645 22.645
2.0bjekte inventari
3Prodhim ne proces
4.Produkte dhe mallra
5.Te tjera
\Y KERKESA MBI TE TRETET 292.442 292.442
1 Klientet. 214,250 214.250
2.kerkesa te rjera 78.192 78.192
\'4 LETRA ME VLERE TE VEND.PERK.
Vi LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE 5.349.264 5.349.264
1. Llogari ne banke 5.346.293 5.346.293
2.Arka. 2.971 2.971
3.Tetiera.
VI LLOGARI REGULLIMI
1.Diferenca kovertimi aktive.
TOTALI | BILANCIT 6.625.990 6.625.990




PASIVI Shuma me 31.12.2003 |Shuma e riformuar
me rastin e transformimit

| Kapitali | nenshkruar 2.614.000 5.313.000
Prime te lidhura me kapitalin

ll REZERVA NGA RIVLERESIMI

HI REZERVAT 2.699.241 241
1.Rezerva ligjore. 140.8901
2.Rezerva statatura. 2.558.340

3.Rezerva per shperblim suplementar
4.Rezerva per ndihme te menjehershme.
5.Rezerva te tiera

v FITIME OSE HUMBJE TE MBARTURA
\ FITIME OSE HUMBJE TE USHTRIMIT 155.097 155.097
Vi SUBVECIONE PER INVESTIME
Vi PROVIZIONE PER RREZIQE DHE SHPEN
Vill DETYRIMET

1.Hua bankare

2.Hua te tiera (Ortaket)
2.Shuma te arktuara per porosi

3.Furnitor
4 Personeli 37.703 37.703
5.sigurime shogerore 58.454 58.454
6.detyrime ndaj shtetit 115.690 115.690
IX TE TJERA DETYRIME 75.000 75.000
X Te ardhura avance 870.805 870.805
TOTALI 6.625.990 6.625.990

FINANCIER!
ADRIAN THOMA

Legrmar






